
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Assessorato allo sviluppo sostenibile 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191 
KLASA/CLASSE: UP/I-351-03/22-01/08 
URBROJ/N.PROT: 2163-08-02/4-22-05 
Pula-Pola, 1. kolovoza 2022. godine 
 
 
Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, na temelju odredbe članka 10. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 26/19) te temeljem članka 30. stavak 4., a vezano za članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva Hrvatskih 
voda, Vodnogospodarskog odjela za slivove sjevernog Jadrana za prethodnom ocjenom 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu donosi 
 
 

RJEŠENJE 
 

I. Zahvat Provedba „nulte“ faze istražnih radova koji se planiraju izvesti 2022. godine 
radi utvrđivanja opravdanosti zahvata „Mala Sjenokoša – Pulisoi“ na području 
napuštenog glinokopa „Mala Sjenokoša – Pulisoi“ prihvatljiv je za ekološku mrežu. 

 
II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine te se objavljuje se na internetskim 

stranicama Istarske županije. 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Dana 21. srpnja 2022. ovo upravno tijelo je putem elektroničke pošte zaprimilo zahtjev 
Hrvatskih voda, Vodnosgospodarskog odjela za slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 
51000 Rijeka (u daljnjem tekstu stranka), KLASA: 325-01/22-01/0000086, UR.BROJ: 374-23-
1-22-8 za prethodnom ocjenom o prihvatljivosti zahvata Provedba „nulte“ faze istražnih radova 
koji se planiraju izvesti ove (2022.) godine radi utvrđivanja opravdanosti zahvata „Mala 
Sjenokoša – Pulisoi“ na području napuštenog glinokopa „Mala Sjenokoša – Pulisoi“ za 
ekološku mrežu. 
 
Uvidom u dokumentaciju dostavljenu uz zahtjev utvrđeno je da je u sklopu zahvata planiran 
iskop oko 15.000m3 zemlje u dnu depresije (bivši glinokop) koja bi se deponirala uz južni rub 
iste, a sve u svrhu zaštite objekata i poljoprivrednih površina koji se nalaze na predmetnim 
području od plavljenja. Također svrha provođenja zahvata su i istražni radovi za pronalaženje 
trajnog rješenja zaštite od poplava.  
 
Planirane aktivnosti provele bi se u sklopu sprječavanja plavljenja objekata i poljoprivrednih 
površina na području Male Sjenokoše i istražnih radova u sklopu iznalaženja trajnog rješenja 
za zaštitu od poplava. Naime krajem 2020 godine uslijed velikih oborina došlo je do velikih 



                                                             
 

poplava na području grada Rovnja, a između ostalog i na području Male Sjenokoše koja 
predstavlja napušteni glinokop i krajnju retenciju sliva Rovinjskog potoka. Poplavilo je nekoliko 
objekata i velika količina poljoprivrednih površina. 
 
Iskopani glineni materijal deponirati će se uz južni rub plitke vrtače te će na toj poziciji biti 
zaštita od plavljena. U iskopanom dijelu plitke vrtače planirana je ugradnja automatskih 
mjerača (logera) koji će biti u funkciji praćenja kolebanja razine podzemne vode kao i praćenje 
razine poplavnih voda u vrijeme izrazitih oborinskih perioda.  
 
Predviđeno trajanje aktivnosti je cca 20 radnih dana i izvodile bi se u ljetnom periodu dok traje 
suša (kolovoz 2022.). 
 

Lokacija zahvata nalazi se unutar POVS područja ekološke mreže oznake HR2001360 Šire 
rovinjsko područje. 
 
Utvrdivši da zahtjev sadrži sve elemente navedene u stavku 2. članka 30.  Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), u daljnjem tekstu Zakon te da 
nije moguće isključiti značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže ovo upravno tijelo je utvrdilo da je zahtjev osnovan te nastavilo sa postupkom 
prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 
Slijedom navedenoga, a sukladno članku 30. stavak 3. Zakona, ovo upravno tijelo je aktom, 
KLASA: UP/I-351-03/22-01/08, URBROJ: 2163-08-02/4-22-03, od 22. srpnja 2022. godine 
zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i 
prirode o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvat na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže.  
 
U zatraženom mišljenju, zaprimljenom putem elektroničke pošte dana 29. srpnja 2022. godine 
(mišljenje KLASA: 352-03/22-02/726, UR.BROJ: 517-12-2-3-2-22-2) istaknuto je da na lokaciji 
zahvata nisu zastupljeni ciljni stanišni tipovi ali da su staništa na lokaciji zahvata pogodna za 
ciljne vrste i to četveroprugog kravosasa, barsku kornjaču i kopnenu kornjaču. Međutim, 
obzirom da lokacija zahvata zauzima vrlo mali dio područja ekološke mreže Šire rovinjsko 
područje, u mišljenju je zaključeno da zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže odnosno da za isti nije potrebno provesti 
postupak glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 
Analizom mogućih utjecaja provedbe predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, te razmatrajući gore navedeno mišljenje Zavoda, utvrđeno je da se 
mogu isključiti značajni negativni utjecaji zahvat na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže te je slijedom navedenoga, a u skladu s člankom 30., stavka 4. Zakona o 
zaštiti prirode riješeno kao u točci I. izrijeke ovog rješenja.  
 
Nadalje, sukladno članku 43. Zakona, Rješenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu 
izdaje se na rok od četiri godine te se sukladno članku 44. stavku 3. Zakona Rješenje objavljuje 
se na mrežnoj stranici Istarske županije. 
 
Stranka je sukladno članku 9. stavku 2., točci 30. Zakona o upravnim pristojbama (NN 115/16) 
oslobođena obveze plaćanja upravne pristojbe. 
 
 
 
 
 
 
 



                                                             
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, 
Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb u roku od 15 dana od njegova primitka. 
 
Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje poštom ovom nadležnom upravnom 
tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. Na žalbu se ne plaća upravna pristojba temeljem članka 
9., stavak 2., točka 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj 115/16). 
          
                     
 

     Voditelj odsjeka 
 
                Bruno Kostelić, dipl. ing. biol. 
 
Dostaviti: 
 

1. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, Đure 
Šporera 3, 51000 Rijeka 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 
cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Sektor za nadzor zaštite prirode, Inspekcija zaštite prirode, 
Ured u Pazinu, Prolaz F. Matejčića 8, 52 000 Pazin, n/p mr.sc. Mirjana Fonjak, viša 
inspektorica; 

4. Pismohrana, ovdje 
 
Na znanje: 

1. JU Natura Histrica, Riva 8, 52100 Pula 


		2022-08-02T09:16:49+0200
	Istarska županija
	eUprava




